РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06..2023                                      с. Курочкино                                     № 41

О внесении изменения в постановление от 23.05.2013 № 10 «Об утверждении Положения о создании и работе добровольной пожарной охраны на территории Курочкинского  сельсовета»

На основании требования прокуратуры Тальменского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора от 20.06.2023 № 02-16-2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о создании и работе добровольной пожарной охраны на территории Курочкинского сельсовета, утвержденное постановлением Администрации Курочкинского сельсовета Тальменского района от 23.05.2013 № 10 «Об утверждении Положения о создании и работе добровольной пожарной охраны на территории Курочкинского  сельсовета», следующие изменения:
- пункт 13.1. Положения изложить в новой редакции:
«13.1. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны осуществляется за счет собственных средств учредителей, средств предприятий, организаций и частных предпринимателей, в которых созданы добровольные пожарные формирования, взносов и пожертвований, средств учредителя (учредителей), средств поддержки, оказываемой органами местного самоуправления общественным объединениям пожарной охраны, и иных средств, не запрещенных законодательством Российской Федерации.».
- пункт 13.2. Положения изложить в новой редакции:
«13.2. Администрация сельсовета за счет средств местного бюджета устанавливает гарантии правовой и социальной защиты членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного.».
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                           Н.А. Войтович